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K 
 
siążka ta zrodziła się z ducha nowej ewan-

gelizacji. Jest artystycznym przedstawieniem prawd 
 wiary katolickiej. Piękną fotograę wspomaga mądre 
 słowo.
Artyści od wieków wykazując się wielką kreatyw-
nością, pędzlem i  dłutem próbowali zgłębić zawarte 
w Credo Boże tajemnice. Inny wybitny artysta, foto-
grak Adam Bujak, tak kierował swój obiektyw, tak 
kadrował i oświetlał, że wydobył nawet te niezauwa-
żalne dla niewprawnego oka walory w  setkach za-
chwycających dzieł sztuki wyobrażających np. Trójcę 
Świętą, Baranka, Tajemnicę Cierpienia Jezusa, Zmar-
twychwstanie, Wniebowstąpienie, Zwycięstwo Chry-

stusa, Chwałę i  Uwielbienie. W  zrozumieniu funda-
mentalnych zasad wiary pomaga pióro znakomitego 
biblisty, teologa i pisarza ks. prof. Waldemara Chro-
stowskiego. Dzięki niemu album „Credo. Podstawowe 
prawdy wiary” fascynuje nie tylko urodą obrazu, ale 
i głębią słowa.
Przewodnikiem po sakralnych dziełach rzeźby i  ma-
larstwa jest ceniony bernardyński historyk sztuki, 
o. dr Cyprian Moryc, którego komentarze do poszcze-
gólnych zdjęć to swoiste majstersztyki pozwalające 
w pełni zrozumieć zamysły i interpretacje twórców.
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Oryginalna wizja wojny domowej: 
 

Walentyna 
Przygód dobrego 

wojaka Szwejka…  
 

 

Wydawnictwo Sonia Draga 

www.soniadraga.pl, tel. 32 782 64 77, www.facebook.com/WydawnictwoSoniaDraga

nieuchwytny… 
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  Zagrożenia i wyzwania
W tym wydaniu podsumowujemy miniony rok na rynku 
książki szkolnej. A nie był to dobry rok dla segmentu pub-
likacji szkolnych, szczególnie dla podmiotów operujących 
w obszarze podręczników do nauczania wczesnoszkolne-
go. Jest to jednak zaledwie początek okresu słabszej ko-
niunktury dla tej części rodzimej branży wydawniczej – 
pisze Paweł Waszczyk. W efekcie wprowadzenia rządowe-
go podręcznika straty z przychodów wydawców z tego ty-
tułu można szacować na 25-30 mln zł. Fakt ten nie pozostał bez znaczenia dla kondycji 
segmentu detalicznej sprzedaży książek, przede wszystkim dla sektora księgarń indy-
widualnych. Ich ubiegłoroczne straty sięgały średnio 10-15 proc., a w ujęciu ogólnym, 
uwzględniając utratę przychodów z oferty około edukacyjnej (w tym przyborów szkol-
nych), nawet 20 proc.  16-19

  Ukłon w stronę cienia
Niby nic dziwnego, 94 lata, biologiczna kolej rzeczy. Ale 
faktem pozostaje, że wraz z tą śmiercią zamyka się jeden 
z etapów polskiego życia literackiego. Zrobiło się smut-
niej. Literaturą żyła od zawsze, choć nim z dziennikarki 
przekwalifikowała się na prozaiczkę, przeszła cierniową 
drogę – tak Krystynę Nepomucką wspomina Tadeusz Le-
wandowski  9 

  Wena w gimnazjum
Napisanie całej książki zajęło mi około dwóch lat, ale oczy-
wiście nie pisałam przez cały ten czas, a głównie w wakacje 
i w weekendy, czasami także wieczorami w tygodniu. Jak 
na złość bardzo często natchnienie męczyło mnie najbar-
dziej akurat wtedy, kiedy zupełnie nie mogłam poświęcić się 
pisaniu. Rekordowo wielką wenę miałam w trzeciej klasie 
gimnazjum, tuż przed finałami trzech olimpiad… Na do-
datek przez te dwa lata nie zajmowałam się pisaniem tylko 
i wyłącznie „Władcy Piasków”. Jako szesnastolatka zakoń-
czyłam pisanie całej historii. Potem tylko dopracowywa-
łam wątki, szlifowałam całość, by była jak najlepsza. I wreszcie jako siedemnastolatka 
doprowadziłam do jej wydania – zapraszamy do lektury wywiadu z Elizą Drogosz, au-
torką powieści „Władca Piasków”  20-21

  Książki miesiąca
 „Mała zagłada” Anny Janko, „Praecepta po-
litica w toruńskim ratuszu” Katarzyny Ko-
lendo-Korczak  26
„Listy” Kurta Vonneguta i „Słowacja – góry 
dla niecierpliwych” Dariusza Jędrzejewskie-
go  27

  Proponujemy także
Wydarzenia  6-8 • Fotoreportaż z gali wręczenia Nagród „Magazynu Literackie-
go KSIĄŻKI”  10-11 • Bestsellery z komentarzem Krzysztofa Masłonia  12- 
-14 • Koszyk z książkami  22 • Na-molny książkowiec – felieton Tadeusza Lewan-
dowskiego  24 • Między wierszami – felieton Tomasza Zaperta  25 • Felieton 
Marka Ławrynowicza  30 • Recenzje  28-44
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